AAssssuurriinngg GGrroowwtthh aanndd SSuucccceessss wwiitthh IITT
－－IITTでで、、確確かかなな成成長長とと成成功功をを－－NNNeeewwwsss RRReeellleeeaaassseee

2019 年 4月 24 日
報道関係者各位

ＡＷＳ セレクトコンサルティングパートナー認定を取得

ＡＧＳ株式会社（本社：さいたま市浦和区、代表取締役社長：石井 進、以下当社）は、アマ

ゾン ウェブ サービス（以下、ＡＷＳ）のパートナー制度「ＡＷＳ パートナーネットワーク」

（以下、ＡＰＮ）において、「セレクトコンサルティングパートナー」の認定を取得いたしまし

たのでお知らせいたします。

１．制度の概要

ＡＷＳのコンサルティングパートナー制度は、ＡＷＳが提供するパートナープログラムであり、

ＡＷＳ上でお客様のワークロードとアプリケーションの設計、開発、構築、移行、および管理を

支援するプロフェッショナル企業として一定の要件を満たしたパートナーが認定される制度です。

「レジスタード」「セレクト」「アドバンスト」「プレミアム」の４つの段階があり、ＡＷＳに関す

る専門知識を高め、顧客満足度の高い導入事例を増やすことによって、さらに上位の認定を取得

することができます。

２．認定の経緯

当社は、2019 年３月にＡＷＳの安価で豊富なサービス群と、当社のファシリティ・セキュリティ・

技術力を組み合わせて提供する「クラウドソリューション ｆｏｒ ＡＷＳ 」をリリースし、ＡＷＳ

の導入のご相談から要件定義、設計、構築、移行といった、利用開始までのすべてのフェーズの支援

および稼動後の運用・サポートをワンストップで提供するサービスを開始しております。こうした取

り組みや実績などにより「セレクトコンサルティングパートナー」の認定を取得いたしました。

今後も、ＡＷＳ認定資格者の育成や導入・運用支援サービスの品質向上に努めると共に、上位認

定へのチャレンジ、ＡＷＳを活用したサービスの開発を積極的に推進し、お客様のビジネスに貢献で

きるよう取り組んでまいります。

【ＡＧＳの概要】

名 称 ＡＧＳ株式会社（東証一部 証券コード:3648）

代 表 者 代表取締役社長 石井 進

所 在 地 埼玉県さいたま市浦和区針ヶ谷 4-3-25

設 立 1971 年 7月

資 本 金 1,431 百万円

主な事業 情報処理サービス、ソフトウエア開発、

その他情報サービス、システム機器販売

U R L https://www.ags.co.jp/

【本リリースに関するお問い合わせ先】

ＡＧＳ株式会社 企画部 （担当：菊岡、橋本）

TEL. 048-825-6079 FAX. 048-825-6959

E-mail. ir.ml@ags.co.jp

※アマゾン ウェブ サービス、ＡＷＳ、および、ＡＰＮは、Amazon.com,Inc.またはその関連会

社の登録商標です。

以 上